

**Schimbarile sistemii de evacuare  
a apei pluviale si pereul la  
Gimnaziul Hoginesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 3-3-5

**Valoarea de deviz 219 525,04 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	209,058	38,00	7 944,20
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	203,750	38,00	7 742,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,998	38,00	759,92
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,338	38,00	4 800,84
5.	9312040019600	Sapator	h-om	99,586	38,00	3 784,27
		<b>Total manopera</b>				<b>25 031,73</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,230	350,00	8 130,50
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	16,029	350,00	5 610,15
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,673	220,00	3 888,06
4.	2413217300010	Cleme	buc	122,910	1,00	122,91
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 966,090	1,50	5 949,14
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	78,280	20,00	1 565,60
7.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	258,111	90,00	23 229,99
8.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	410,970	80,00	32 877,60
9.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	61,455	100,00	6 145,50
10.	2874115837745	Suruburi	buc	3 914,000	0,50	1 957,00
11.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	100,595	20,00	2 011,90
12.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	78,280	80,00	6 262,40
13.	2875274000502	Cot burlan	buc	122,910	130,00	15 978,30
14.	2875274000503	Cot de capat	buc	61,455	120,00	7 374,60
15.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	61,455	30,00	1 843,65
16.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	78,280	160,00	12 524,80
17.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	547,960	10,00	5 479,60
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,952	19,00	113,09
19.	4100126202818	Apa	m3	2,020	19,00	38,38
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>141 103,17</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,484	10,00	84,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,242	15,00	63,63
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,630	10,00	36,30

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,215	15,00	168,23
5.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	12,148	10,00	121,48
6.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	6,580	30,00	197,40
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,037	65,00	197,41
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>869,29</b>

Total	lei	167 004,19
CNAM	24,00 %	6 007,62
Cheltuieli de transport	2,00 %	2 822,06
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 516,67
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 587,00
Total	100,00 +	182 937,54
TVA	20,00 %	36 587,50

**Total deviz:**

**219 525,0**

**4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)